
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 538 DEL 06-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 252 del 06-12-2022

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE CONVENZIONAMENTO
SERVIZIO DI SEGRETERIA. PERIODO GENNAIO- AGOSTO 2022

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.8 del 12/07/2022, è stato conferito l’incarico
di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale dal 1 Luglio 2022 fino al
31 Dicembre 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con
i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e
dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
Premesso:

CHE  l’Amministrazione Comunale di Villalba e l’Amministrazione Comunale di Carlentini
  rispettivamente con Deliberazioni di Giunta Comunale n. 15 del 27/03/2019 e n. 23 del 08/03/2019
hanno stabilito di svolgere in forma associata  le funzioni dell’Ufficio di segreteria avvalendosi di un
unico Segretario, Dott.  Giamporcaro Daniele,  ai sensi dell’art 98 terzo comma del DLGS 18/08/200 N
267 e nel rispetto di quanto previsto dall’art 10 del d.p.r. n. 465 del 04/12/1997;

CHE  è stata sottoscritta  regolare Convenzione  per le funzioni dell’Ufficio di Segreteria Comunale tra
il Comune di Carlentini  e il Comune di Villalba (CL);
CHE ai sensi  dell’art 6 della predetta convenzione  tutte le spese  per il trattamento economico del
Segretario Comunale  saranno ripartite tra i comuni convenzionati nella misura del 60% in capo al
Comune di Carlentini  e del 40% in capo al Comune  di VILLALBA;

CHE con nota trasmessa in data 15/09/2022 (ns prot. n. 5406 di pari data) il Comune di Carlentini  ha
presentato richiesta  di rimborso  delle somme anticipate per  il pagamento della segreteria
convenzionata periodo dal 01/01/2022 al 31/08/2022 per un totale di € 35.656,80;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del  16/08/2022, esecutiva ad oggetto:
“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2022 – 2024;
RICHIAMATO l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di
approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la Delibera di Giunta n. 49 del 25 Agosto 2022 con la quale è stato approvato il PEG (Piano
esecutivo di gestione 2022/2024);
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29/11/2022 avente ad oggetto “VARIAZIONI
AL BILANCIO 2022/2024- Salvaguardia equilibri di bilancio 2022/2024-assestamento generale art.
193 e art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000”;
VISTI gli stanziamenti di spesa del suddetto bilancio di previsione;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 538/2022



ATTESO di dover procedere all’impegno e alla  liquidazione delle predette somme anticipate dal
Comune capofila per  il pagamento della segreteria convenzionata, relative, rispettivamente al periodo
01/01/2022 al 31/08/2022 per un totale di € 35.656,80;

RITENUTA  la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di € 35.656,80   in favore
del COMUNE DI CARLENTINI, a titolo di rimborso somme anticipate dal Comune capofila per  il
pagamento della segreteria convenzionata;  
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 35.656,80   a carico del bilancio di previsione triennio
2022/2024 per l’anno 2022, ESECUTIVO, in favore  del Comune di Carlentini  a valere sui
sottoelencati capitoli:
Cap 200   macroaggregato 01.02.1.101  € 26.283,94
Cap 210   macroaggregato 01.02.1.101  €  7.138,72
Cap                 211                  macroaggregato                 01.02.1.102                 €                   2.234,14
DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
 
Villalba, 05/12/2022
                                                                                  Il Responsabile dell’AREA II
                                                                                    Dott Gioacchino di Baudo
 
 
                                                          

 
 
 
          Villalba, 06-12-2022

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 35.656,79 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2022 Creditore

543 01.02.101 200 0 26.283,940,00 0,00 COMUNE DI
CARLENTINI

544 01.02.102 211 0 2.234,13 0,00 0,00 COMUNE DI
CARLENTINI

545 01.02.101 210 0 7.138,72 0,00 0,00 COMUNE DI
CARLENTINI

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 538/2022



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 538/2022


